



C.I. GROUP
PUBLIC COMPANY LIMITED
บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)
1/1 ม.7 ต.บางคูวัด อ.บางคูวัด
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000
1/1 M.7 Bangkoowad Road
Bangkoowad, Amphoe muang
Pathumthani 12000 Thailand

สาขาน้ำทอง
789/75 ม.1 ต.นวมฤตบรรณนิคม
อ.หนองขา อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park
Nongkham, Sriracha
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์
526/1 ม.3 ต.เทพารักษ์
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270
526 /1 M. 3 Teprarak Road
Teprarak, Amphoe Muang
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290
Fax +662 976 5023
E-mail cigroup@coilinter.com
Website www.coilinter.com
TAX ID #0107547000133

ที่ CIG 003/2563

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง การชี้แจงผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิของบริษัทประจำปี 2562 เปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซี.ไอ.กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ขอนำส่งรายงานการตรวจสอบงบการเงินรวมประจำปี 2562 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 พร้อมรายงานสรุปผลการดำเนินงานตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายได้รวม

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 1,555.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 451.33 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 39.20 แบ่งเป็นรายได้จากการขายและบริการ 1,466.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 376.24 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 34.51 โดยรายได้จากการขายและบริการประกอบด้วย รายได้จากการขาย 887.61 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากงวดเดียวกันของปีก่อน 55.64 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.90 เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวและการแข่งขันที่สูงขึ้น รายได้จากการบริการ 579.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 431.89 ล้านบาท หรือร้อยละ 293.52 ซึ่งเป็นผลมาจากการขยายธุรกิจงานบริการรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้น และรายได้อื่น 89.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 75.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 535.05

ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการ สำหรับปี 2562 มีจำนวน 1,405.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 462.94 ล้านบาท หรือร้อยละ 49.13 โดยแบ่งเป็นต้นทุนขาย 887.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 63.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.97 และต้นทุนบริการ 579.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 526.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 358.10 เนื่องจากบริษัทมีการขยายธุรกิจงานบริการรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้น

กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับปี 2562 มีจำนวน 61.47 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 86.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 49.13 ซึ่งคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงจากร้อยละ 13.59 ในปี 2561 เหลือร้อยละ 4.19 ในปี 2562 ซึ่งมีสาเหตุสำคัญมาจากผลขาดทุนจากธุรกิจงานบริการรับเหมาก่อสร้าง 94.23 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขาย 155.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 7.71 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.21 และคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 15.69 ในปี 2561 เหลือร้อยละ 17.54 ในปี 2562



C.I. GROUP
PUBLIC COMPANY LIMITED
บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)
1/1 ม.7 ต.บางคูวัด อ.บางคูวัด
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000
1/1 M.7 Bangkoowad Road
Bangkoowad, Amphoe muang
Pathumthani 12000 Thailand

สาขาน้ำทอง
789/75 ม.1 ต.นฤมิตรนิคม
อ.หนองขา ม.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park
Nongkham, Sriracha
Chonburi 20230 Thailand

สาขาพารักย์
526/1 ม.3 ต.พารักย์
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270
526 /1 M. 3 Teprak Road
Teprak, Amphoe Muang
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290
Fax +662 976 5023
E-mail cigroup@coilinter.com
Website www.coilinter.com
TAX ID #0107547000133

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร สำหรับปี 2562 มีจำนวน 325.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 133.90 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 69.92 สาเหตุหลักที่ค่าใช้จ่ายขายและบริหารเพิ่มขึ้น เนื่องจากทางบริษัทตั้งสำนักงานนี้สงสัยจะสูญและเงินค้ำประกันจากการลงทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 112.24 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สูงขึ้นเพื่อขยายธุรกิจงานบริการรับเหมาก่อสร้าง

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับปี 2562 มีจำนวน 19.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 10.28 ล้านบาทหรืออัตราร้อยละ 116.29 เนื่องจากทางบริษัทมีการใช้วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการขยายธุรกิจ

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

สำหรับปี 2562 มีขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงิน 198.57 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 145.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 275.56 เมื่อเทียบกับปี 2561 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 52.87 ล้านบาท และคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 4.79 ในปี 2561 เป็นร้อยละ 12.76 ในปี 2562 โดยสาเหตุสำคัญที่ส่งผลให้บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้น เป็นผลมาจากการรับรู้ผลขาดทุนขั้นต้นจากธุรกิจงานบริการรับเหมาก่อสร้าง มีค่าใช้จ่ายในการบริหารสูงขึ้นเพื่อขยายธุรกิจงานบริการดังกล่าว และมีการใช้วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการขยายธุรกิจ จึงทำให้ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากปีก่อนด้วยเช่นกัน รวมถึงบริษัทมีการตั้งสำนักงานนี้สงสัยจะสูญและผลขาดทุนจากการค้ำประกันเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไสว ฉัตรชัยรุ่งเรือง)

กรรมการผู้จัดการ